
ZAČÍT SPOLU z.s.



 Úvodní slovo…………………………………………………3

 Začít spolu z.s…………………………………………….…4-5

 Komunitní centrum………………………………………..6-8

 Doprovázení pěstounů…………………………………….9-10

 Realizované projekty…………………………………..…11-13

 Finanční zpráva………………………………………….14-16

 Fotografie z akcí……………………………………….…17-20

 Poděkování………………………………………….........21

 Pověření………………………………………………….22-24

 Kontakty………………………………………………….25



Vážení,

po roce se na vás obracím prostřednictvím naší výroční zprávy, abych vám především poděkovala za vaši náklonnost, ochotu pomáhat dětem

a jejich rodinám i za mnohá slova ocenění a obdivu, která se k naší organizaci vaším prostřednictvím v uplynulém roce dostala. 

Kromě běžné práce, která se zejména v závěru roku nesla ve znamení zvýšeného zájmu o naší službu, se nám vloni podařilo realizovat několik projektů. 

Především  projekt Komunitní klub Začít spolu pro děti a jejich rodiny. 

Celý pracovní tým Začít spolu se semkl a působil nad rámec svých běžných pracovních úkolů, v mimořádném režimu a za zvýšeného rizika.. 

Podařilo se nám zajistit a distribuovat desítky roušek. Pomoc se školní přípravou a distanční výukou jsme poskytovali  mnoho  školákům.  Abychom toto vše zvládli, je 

potřeba nejen podpory zvenčí, ale také úsilí lidí uvnitř organizace. Děkuji všem v týmu, kteří dávají to nejlepší ze sebe nejen klientům, ale i dovnitř organizace. Je to 

obrovský kus práce, která možná není tolik vidět, ale je stejně důležitá jako to, co vidět je. 

Společně jsme pracovali na novém strategickém plánu, pomalu měníme své přemýšlení a postoje k jednotlivým PR a FR aktivitám, zvládli jsme příchod nových 

kolegyň. 

Potýkali jsme se s nástrahami mnohých protiepidemických opatření, většina týmu prodělala v některé z vln covid. A přesto jsme to zvládli. Dále bych moc ráda 

poděkovala všem podporovatelům a finančním přispěvatelům, jak ze strany krajských úřadů a ministerstev, tak ze strany všech nadací, kteří při nás stáli a rozhodli 

se nás podpořit v dalším roce i přes to, že ekonomická situace naší země může být nejistá.



Poslání

Nabízíme dětem, mladým lidem z Broumova a 

okolí bezpečné místo, aktivity, zábavu, pobyty, 

odbornou pomoc při řešení svých problémů a 

podporu při využívání veřejných služeb. 

Usilujeme o sociální začlenění a pozitivní 

změnu v životním způsobu dětí a mládeže. 

Cíle

✔Předcházet a zamezovat sociálnímu vyloučení. 

✔Vést účastníky k orientaci ve společnosti.

✔Zvýšit kompetence účastníků k plánování 

vlastních aktivit. 

✔Podporovat účastníky při zvládání obtížných 

životních situací a zároveň je učit, jak je zvládat 

samostatně. 



KOMUNITNÍ 

CENTRUM
DOPROVÁZENÍ

PĚSTOUNŮ

KOMUNITNÍ 

KLUB

ZAČÍT SPOLU



Specifika služby
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi je 

poskytována v Komunitním centru v ulici Soukenické čp.16 

v Broumově formou ambulantní a dále v terénu. Nejčastěji 

jsou jejími klienty osoby žijící v sociálně vyloučených 

lokalitách a příslušníci etnických menšin. 

Poslání
Posláním sociálně aktivizační služby je podpora rodin s dětmi, které 

nejsou schopny vlivem nepříznivé sociální situace řešit krizové, tíživé a 

náročné situace ve svém životě. Pomáháme rodičům tuto situaci 

překonat tak, aby byli schopni dětem zajistit potřebnou péči a výchovu v 

domácím prostředí. Podpora je směřována na celou rodinu, a to na 

základě jejich individuálních a sociálních potřeb a možností.

Cílová skupina -komu je služba určena
Sociálně aktivizační služby jsou určené rodinám s dětmi do18 let, jejich vývoj je ohrožen z 

důvodu nepříznivé sociální situace i těhotným ženám, pokud je riziko ohrožení vývoje dítěte 

po narození. Do cílové skupiny náleží nejen rodiče, ale i prarodiče a další blízké osoby, pokud 

zajišťují péči o dítě. Služba je poskytována v regionu Broumovsko lidem, kteří řeší svoji 

nepříznivou sociální situaci.



Principy poskytování služby
Rovnost
na poskytování služby mají nárok všichni

bez rozdílu pohlaví, rasy, národnosti, etnické

příslušnosti, víry a náboženství či sexuální orientace

Individuální přístup
ke každému přistupujeme

individuálně dle jeho aktuálních potřeb

Dobrovolnost
služba je dobrovolná a každý může od

jejího poskytování odstoupit

Zaměření na rodinu
nesoustředíme se pouze na práci

s jedním členem rodiny, vnímáme rodinu jako celek,

kde se jednotliví členové navzájem ovlivňují

Respektování soukromí 
terénní pracovníci vstupují

do domácnosti klientských rodin pouze na základě
uzavřené smlouvy o poskytnutí sociální služby a ve

smluveném čase a termínu, získáme od klientů jen ty

údaje, které jsou nezbytné pro poskytování služby

bezplatnost

Terénní

Počet setkání do 30 min: 1

Počet setkání do 60 min: 102

Počet setkání do 90 min: 36

Počet setkání do 120 min: 413

Počet setkání nad 120 min: 67



Den dětí 

Aquapalace

Praha

Přespání v 

centru

Bruslení

Výroba 

adventních 

věnců

Doučování

Školení a 

vzdělávání

Pobytová 

akce 

Chrudim 



Začít spolu z s disponuje pověřením podle § 48 odst. 2 zákona č 359 1999 Sb. o

sociálně právní ochraně dětí (dále jen oddělení SPOD), ve znění pozdějších předpisů
k uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47 b zákona č 359 1999 Sb.

o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům 

o zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se 

osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské 

péče ve smyslu §11 odst. 1 písm. d) a § 11 odst. 2 písm. c) zákona č 359 1999 Sb. o sociálně právní ochraně dětí, ve znění 

pozdějších předpisů.

Poslání
Posláním je podporovat a doprovázet děti v rodinách, zároveň tyto 

rodiny podporovat a doprovázet děti v náhradní rodinné péči. 

Posláním doprovázející organizace je podpora a doprovázení celé 

rodiny a to jak nezletilých dětí, tak i dospělých členů, které vede k 

vytvoření bezpečného prostředí pro zdravý vývoj a rozvoj dítěte.



Cílem

Cílem je poskytování kvalitních služeb v souladu s nejlepším zájmem dítěte a v

souladu s potřebami rodičů. Jedná se o podporu pěstounů při péči svěřeného 

dítěte, a to takovým způsobem, aby při poskytování této péče neselhávali a bylo 

tak zajištěno stabilní a bezpečné prostředí pro zdravý rozvoj dítěte svěřeného do 

pěstounské péče.





CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011949

Projekt byl koncipován jako návazná podpora sociálně
vyloučených rodin s dětmi v Broumově a v okolí, které řeší

dlouhodobě problémy zejména v oblasti nezaměstnanosti,

bydlení, výchovných problémů dětí, finanční negramotnosti,

drog aj. Jednalo se o klienty, kteří byli ve spolupráci se Začít

spolu z.s. Z kontaktu ovšem vyplývalo, že potřebují k pozitivní

změně i pro prevenci problémů další služby nad rámec

SASRD, které jsme jim poskytovali v Komunitním

klubu.



Cílem bylo poskytování komplexních odborných služeb (psycholog, etoped, vzdělávání, sociálně integrační 

programy) přibližně 60 sociálně vyloučeným rodinám s dětmi v Broumově, a to formou ucelené a intenzivní 

práce s celou rodinou. Prostřednictvím projektu byla dosažena stabilizace a pozitivní změny v těchto rodinách, 

byly omezeny či odstraněny sociálně patologické jevy, které se negativně odrážely na všech členech takových 

rodin. Cíle bylo dosaženo především prostřednictvím práce zkušeného sociálního pracovníka v Komunitním 

klubu, který aktivně rodiny ve vyloučených lokalitách vyhledával, v rodinách jejich konkrétní situaci 

monitoroval, podporoval klienty ve formulování zakázky a koordinoval návaznou pomoc.

Cílem projektu









Den dětí









Děkujeme všem, kteří podporovali naši činnost. 

Především pak podporujícím institucím, které nám 

v roce 2021 pomáhaly naplňovat cíle naší práce.



Výkon činnosti podle § 10 odst. 1 písm. a), to je vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana zaměřuje § 6
Místo výkonu: Komunitní centrum, Soukenická 16, 500 01 Broumov a dále území Broumova a Královéhradeckého kraje.

Pracovnice pracují aktivně, vykonávají terénní práci v domácím prostředí klienta. Práce se skupinou a individuální rozhovor

s klientem a dítětem, zajištění okamžité pomoci dítěti. Další forma vyhledávání je přes spolupracující organizace např: školy,

odbor sociálních věcí.

Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě (§ 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č.359/1999 Sb.) Místo výkonu: Komunitní centrum, Soukenická 16, 500 01 Broumov a dále území Broumovska a

Královéhradeckého kraje. Přímá a nepřímá výchovná práce, zajištění podmínek pro volnočasové aktivity, motivace rodičů
k zapojení dětí do kroužku, doprovod do kroužku, podpora vlastních aktivit, sociální analýza – problémy a životní situace, v 

niž se rodina nachází, odborná konzultace v rozsahu sociální práce s rodinou, pravidelné intervence v rodině/v organizaci.

Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášky a kurzy zaměřený na řešení výchovných, sociálních a jiných 

problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu (§ 11 odst. 1 písm. c) zákona č. 359/1999 Sb.) Místo výkonu: 

Komunitní centrum,

Soukenická 16, 500 01 Broumov a dále území Broumovska a Královéhradeckého kraje.

V organizaci proběhly dvě přednášky s workshopy, specializované na výchovu dítěte, komunikace s dítětem, pozitivní 

rozvíjení vztahů v rodině a vytváření motivujícího a současně bezpečného prostoru pro rozvoj dítěte.



Poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství, při výchově a vzdělávání dítěte a při péči o dítě
zdravotně postižené (§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 359/1999 Sb.) Místo výkonu: Komunitní centrum,

Soukenická 16, 500 01 Broumov a dále území Broumovska a Královéhradeckého kraje. Pracovně výchovná činnost s dětmi, pracovně výchovná 

činnost s dospělými, nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovednosti dětí, zajištění podmínek a poskytnutí 

podpory pro přiměřené vzdělávání dětí, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí.

Poskytování výchovné a poradenské péče osobě pečující, s níž pověřená osoba uzavřela dohodu o výkonu

pěstounské péče (§ 47b), při výkonu pěstounské péče a sledování výkonu pěstounské péče; pokud osoba

pečující o tuto službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči poskytnout.
Místo výkonu: Komunitní centrum, Soukenická 16, 500 01 Broumov a Královéhradeckého kraje.

Po uzavření dohody o výkonu pěstounské péče je každé rodině přidělen klíčový pracovník. S klíčovým

pracovníkem se členové rodiny setkávají při individuálních nebo rodinných konzultacích, nejméně
jednou za dva měsíce, v případě potřeby i častěji. Návštěvy probíhají obvykle v přirozeném prostřední

rodiny (domácnosti). Komunikace s rodinou probíhá i prostřednictvím telefonu a e-mailu. Výchovná a poradenské péče je poskytována na základě vzájemné domluvy.



Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti (§ 43 zákona č.

359/1999 Sb.) Místo výkonu: území celé ČR. V roce 2016 se neuskutečnil žádný rekreační tábor, Pořádali jsme 

jednodenní výlety.

Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku [§ 31 a 32]. Místo výkonu: Komunitní centrum, Soukenická 16, 

500 01 Broumov a dále území Broumovska.V Komunitním centru se konaly besedy, zaměřeny na problematiku užívání nejrůznějších ilegálních drog, zhlédnutí dokumentu 

Katka, hraní jednoduchých her na navázání otevřenější debat. V průběhu celého roku probíhají v Komunitním centru preventivní volnočasové programy. V oblasti 

volnočasových aktivit zprostředkováváme klientům nabídku dalších organizací, které nabízejí zájmové kroužky Junák, DDM Ulita, ZUŠ a další.

Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče podle § 47b
Místo výkonu: Komunitní centrum, Soukenická 16, 500 01 Broumov a dále území Broumovska a Královéhradeckého kraje.

V roce 2016 organizace uzavřela 6 dohod o výkonu pěstounské péče. Novela zákona č. 359/1999 Sb. ukládá osobám pečujícím a osobám v evidenci povinnost 

mít uzavřenou dohodu o výkonu pěstounské péče s pověřenou osobou. Rozsah služeb, podmínky spolupráce a zodpovědnost všech zúčastněných stran stanovuje 

samotný obsah dokumentu.



Začít spolu z.s.
Adresa: Soukenická 16, 550 01 Broumov

Web: www.zacit-spolu.cz

Email: info@zacit-spolu.cz

Telefonní kontakt: 608 784 332

IČO: 68208944


